



บริษัท ผาแดงอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

---

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563



ที่ ผดม/กท-BS-022/2563

12 พฤษภาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ผาแดงอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) ได้ปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่เพื่อยกระดับสู่ “อุตสาหกรรมสีเขียว” ซึ่งมุ่งเน้นไปยังธุรกิจพลังงานทดแทนและธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ บริษัทฯ ได้ดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์ทางธุรกิจ โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่เปิดดำเนินการในเชิงพาณิชย์แล้วทั้งในประเทศไทยและประเทศญี่ปุ่น มีกำลังผลิตติดตั้งรวมทั้งสิ้น 50 เมกะวัตต์

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ซึ่งได้ผ่านการตรวจทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วดังนี้

## งบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2563	2562
<b>รายได้</b>	<b>178.76</b>	<b>109.66</b>
รายได้จากการขายพลังงานไฟฟ้า	93.21	92.22
รายได้จากการขายและบริการ	4.10	3.45
กำไรจากเงินลงทุน	8.62	1.28
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	67.04	-
รายได้อื่น	5.79	12.71
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>(115.93)</b>	<b>(104.57)</b>
ต้นทุนขายพลังงานไฟฟ้า	(38.76)	(38.53)
ต้นทุนขายและบริการ	(3.61)	(1.13)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและบริหาร	(41.71)	(36.19)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	(12.49)
ต้นทุนทางการเงิน	(31.85)	(16.23)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	(0.00)	(0.57)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>62.83</b>	<b>4.52</b>
รายได้ภาษีเงินได้	0.48	0.56
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	63.31	5.08
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	6.24
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>63.31</b>	<b>11.32</b>



### ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิสำหรับงวดเท่ากับ 63.31 ล้านบาท เปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิจำนวน 11.32 ล้านบาทของงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งรวมกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกจำนวน 6.24 ล้านบาท

### ธุรกิจพลังงาน

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 54.45 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนกำไรขั้นต้นร้อยละ 58.42

### ผลการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2563	2562
รายได้จากการขายพลังงานไฟฟ้า	93.21	92.22
ต้นทุนขายพลังงานไฟฟ้า	(38.76)	(38.53)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>54.45</b>	<b>53.69</b>
อัตราส่วนกำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	58.42	58.22

### ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและบริหารงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 41.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5.54 ล้านบาทจากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการศึกษาโครงการลงทุนในธุรกิจใหม่ที่ให้ผลตอบแทนที่ดีแก่บริษัทและผู้ถือหุ้นตามแผนการปรับเปลี่ยนธุรกิจของบริษัทฯ

### กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 67.04 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เป็นผลกำไรจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศสกุลเงินเยนของเงินลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ประเทศญี่ปุ่น



ในไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามแผนการที่จะดำเนินธุรกิจใหม่ ภายใต้การนำของกรรมการผู้จัดการ เพื่อเร่งขยายการลงทุนของบริษัทฯ ซึ่งได้รับการสนับสนุนจากคณะกรรมการบริษัทในการลงทุนในธุรกิจใหม่ ทดแทนธุรกิจพลังงานทดแทนในประเทศไทยที่มีข้อจำกัดในการลงทุน

บริษัทฯ จึงมีความคาดหวังในขยายการลงทุน โดยมุ่งเน้นการลงทุนในสินทรัพย์ที่มีคุณภาพสูง ในกลุ่มธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับอสังหาริมทรัพย์และธุรกิจพลังงานทดแทน

นอกจากนี้บริษัทฯ มีการควบคุมและบริหารการจ่ายเงิน สำหรับค่าใช้จ่ายดำเนินงาน อย่างมีประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง

---

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

--ลงลายมือชื่อ--

(นายทอมมี่ เตชะอุบล)

กรรมการผู้จัดการ

ส่วนเลขานุการคณะกรรมการบริษัท

โทร. 0 2695 9499 ต่อ 9335, 9414

โทรสาร 0 2695 9495

ฝ่ายบัญชีและการเงิน

โทร. 0 2695 9499 ต่อ 9421, 9449